
Número 235  Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pág. 15298

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MENGÍBAR (JAÉN)

2020/4892 Designación de la composición de las Comisiones Informativas Permanentes. 

Edicto

Don Juan Bravo Sosa, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Mengíbar.
 
Hace saber:
 
Que en Resolución de la Alcaldía núm. 1393, de fecha 2 de diciembre de 2020, se adoptó el
siguiente
 

ACUERDO:
 
Resultando que en sesión Plenaria Extraordinaria Urgente de fecha 20 de junio de 2019, se
aprobó la Creación y Composición de las Comisiones Informativas Permanentes, y se
requirió a los Grupos Municipales para que procedieran a designar a los Concejales que
formarán parte de cada una de las Comisiones.
 
Resultando que por Resolución de la Alcaldía nº 571 de 10 de julio de 2019, se aprobó
Designar la composición de las Comisiones Informativas.
 
Resultando que con fecha 23 de noviembre de 2020, presenta escrito D. Blas Alabarce
Checa, en el que indica que el Grupo Municipal Socialista ha realizado un cambio en los
nombramientos de los miembros titulares y suplentes de las Comisiones Informativas.
 
Por todo ello, HE RESUELTO:
 
PRIMERO: Designar la composición de las Comisiones Informativas Permanentes como a
continuación se indica:
 
1.- Comisión Informativa del Área de Patrimonio, Personal, Contratación, Seguridad
Ciudadana, Comunicación y Cementerio:
 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: Dª Anabel Cruz Núñez y D. Miguel Ángel Sedeño
Molina.
 
Suplentes: Dª Mª José López Medina: Dª Remedios Martínez Molina: Dª Adela Pérez Alonso:
D. Blas Alabarce Checa y D. Diego Galindo Saeta.
 
PP: Titular: D. Francisco Martos López.
 
Suplentes: Dª Mª Carmen Berguices Nieto y D. Pedro Antonio Medina López.



Número 235  Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pág. 15299

 
PLIM: Titular: D. Gil Beltrán Ceacero.
 
Suplente: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
2.- Comisión Informativa del Área de Educación, Cultura y Turismo:
 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: Dª Adela Pérez Alonso y Dª Anabel Cruz Núñez.
 
Suplentes: Dª Mª José López Medina: D. Miguel Ángel Sedeño Molina: Dª Remedios
Martínez Molina: D. Blas Alabarce Checa y D. Diego Galindo Saeta.
 
PP: Titular: Dª Mª Carmen Berguices Nieto.
 
Suplentes: D. Francisco Martos López y D. Pedro Antonio Medina López.
 
PLIM: Titular: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
Suplente: D. D. Gil Beltrán Ceacero.
 
3.- Comisión Informativa del Área de Urbanismo, Vivienda, Medio Ambiente y Mundo Rural:
 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: D. Blas Alabarce Checa y D. Miguel Ángel Sedeño
Molina.
 
Suplentes: Dª Anabel Cruz Núñez: D. Diego Galindo Saeta: Dª Mª José López Medina: Dª
Remedios Martínez Molina y Dª Adela Pérez Alonso.
 
PP: Titular: D. Francisco Martos López.
 
Suplentes: Dª Mª Carmen Berguices Nieto y D. Pedro Antonio Medina López.
 
PLIM: Titular: D. Gil Beltrán Ceacero.
 
Suplente: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
4.- Comisión Informativa del Área de Festejos, Juventud y Participación Ciudadana:
 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: Dª Anabel Cruz Núñez y Dª Mª José López Medina.
 
Suplentes: Dª Adela Pérez Alonso: D. Miguel Ángel Sedeño Molina: Dª Remedios Martínez
Molina: D. Blas Alabarce Checa y D. Diego Galindo Saeta.
 
PP: Titular: Dª Mª Carmen Berguices Nieto.
 
Suplentes: D. Francisco Martos López y D. Pedro Antonio Medina López.
 
PLIM: Titular: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
Suplente: D. Gil Beltrán Ceacero.



Número 235  Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pág. 15300

 
5.- Comisión Informativa del Área de Hacienda, Geolit, Emprendimiento, Nuevas
Tecnologías, Tráfico y Especial de Cuentas:
 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: D. Diego Galindo Saeta y Dª Adela Pérez Alonso.
 
Suplentes: D. Miguel Ángel Sedeño Molina: Dª Anabel Cruz Núñez: Dª Mª José López
Medina: Dª Remedios Martínez Molina y D. Blas Alabarce Checa.
 
PP: Titular: D. Pedro Antonio Medina López.
 
Suplentes: D. Francisco Martos López y Dª Mª Carmen Berguices Nieto.
 
PLIM: Titular: D. Gil Beltrán Ceacero.
 
Suplente: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
6.- Comisión Informativa del Área de Deportes, Comercio y Salud:
 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: Dª Mª José López Medina y Dª Remedios Martínez
Molina.
 
Suplentes: Dª Adela Pérez Alonso: Dª Anabel Cruz Núñez: D. Diego Galindo Saeta: D.
Miguel Ángel Sedeño Molina y D. Blas Alabarce Checa.
 
PP: Titular: D. Pedro Antonio Medina López.
 
Suplentes: D. Francisco Martos López y Dª Mª Carmen Berguices Nieto.
 
PLIM: Titular: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
Suplente: D. Gil Beltrán Ceacero.
 
7.- Comisión Informativa del Área de Mantenimiento Urbano, Servicios, Mercadillo y Empleo:
 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: Dª Adela Pérez Alonso y D. Miguel Ángel Sedeño
Molina.
 
Suplentes: Dª Anabel Cruz Núñez: D. Diego Galindo Saeta: Dª Mª José López Medina: Dª
Remedios Martínez Molina y D. Blas Alabarce Checa.
 
PP: Titular: D. Francisco Martos López.
 
Suplentes: Dª Mª Carmen Berguices Nieto y D. Pedro Antonio Medina López.
 
PLIM: Titular: D. Gil Beltrán Ceacero.
 
Suplente: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
8.- Comisión Informativa del Área de Servicios Sociales: Dependencia e Igualdad:



Número 235  Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pág. 15301

 
PSOE: Titulares: D. Juan Bravo Sosa: Dª Remedios Martínez Molina y Dª Mª José López
Medina.
 
Suplentes: Dª Adela Pérez Alonso: Dª Anabel Cruz Núñez: D. Miguel Ángel Sedeño Molina:
D. Blas Alabarce Checa y D. Diego Galindo Saeta.
 
PP: Titular: Dª Mª Carmen Berguices Nieto.
 
Suplentes: D. Francisco Martos López y D. Pedro Antonio Medina López.
 
PLIM: Titular: D. Antonio Jesús Hoyo Martos.
 
Suplente: D. Gil Beltrán Ceacero.
 
SEGUNDO.- Dar cuenta al Ayuntamiento en Pleno en la primera sesión que éste celebre.
 
Lo que se hace público para su general conocimiento.

Mengíbar, a 03 de diciembre de 2020.- El Alcalde-Presidente, JUAN BRAVO SOSA.


		2020-12-09T23:57:32+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




